técnico y financiero del Programa, dando seguimiento a un universo de proyectos vigentes 
atendidos por el Programa Presupuestario F003, ahora F027 “Programas Nacionales Estratégicos 
de Ciencia, Tecnología y Vinculación con los Sectores Social, Público y Privado”, de 9,532 (nueve mil 
quinientos treinta y dos), el cual es materialmente imposible atender sin el servicio a contratar. 
Es de suma importancia que para la prestación adecuada del servicio se cuente con capacidades 
analíticas y operativas específicas, en virtud de lo siguiente: 

a) Complejidad normativa y presupuestaria del ejercicio del gasto público.